the Master of the Rolls Series. The letter has been copied in a fifteenth century hand on to the last page
of the codex. Though the name of Tynemouth is not mentioned, internal evidence leaves no possible
doubt that Tynemouth is the place described. The letter cannot be later than the building of the present
gateway in 1390, and is probably far older. The description of the church as ' de novo confecta ' seems
to point to the Transitional extension of that building {circa 1 190) as being a recent occurrence.

Quoniam supplicavit michi fraternitas tua attencius rogando ut situm loci nostri et patrie mores,
necnon et quid boni vel mali ex maris vicinitate inhabitantibus proveniat vobis significarem, pareo
libens pro possibilitate mea peticioni tue satisfacere. Artus locus noster, super rupcm eminentem
positus, fluctibus marinis circumquaque cingitur, excepto uno aditu in quo est porta fere plaustro nimis
arta, opere huniano de rupe precisa, que intrantibus et exeuntibus unicum preslat iter ad ambulandum.
Hunc artissimum locum fluctus cotidie nocte dieque sevientes, tumultuantes crebris impulsionibus nimis
impetuose infestant, corrodendo in tantum quod rupes durissima pendet jam obesa, noviter ut credo
ruitura, non vi sed assiduitate, sicut dicitur, ' Gutta cavat lapidem non vi sed sepe cadendo.' Proveniunt
nempe ex predictis fluctibus nebule densissime et vehementer caliginose, tanquam esset fumus opacus
exiens de antro Wulcani. Hee etiam, nebule etiam tempestive, aciem oculorum reddunt ebetem et debilem,
vocem dulcisonam acerbant, arterias perstringcndo fere concludunt ne aer subtilis in pectore inclusus
per suos occultos meatus liberum et vagum introitum et exitum more debito possit obtinere. Quicumque
advena ibi hyemaverit rauci Theseide Codri afficietur. \'er cum vernis floribus ibi proscribitur, estas
estuare illic non permittitur, sed boreas cum suis collateralibus illic perpetue perhendinal, qui, tamquam
de potestate et carcere Eoli regis sui egressus, patriam nostram jure hereditario sibi vendicat et sedem
suam ibi collocat metropolitanam, eandem patriam letali frigore et compede nivali perstringendo. Hie
est nephandissimus boreas cujus ad imperium fretum frequenter fremit, mare amare debacatur, pontus
ponte carens portum petentibus efficit periculosum ;

pelagus penas laboriosissimas infert navigantibus
;

equor inequale efficitur et ultra quam credi potest in modum montis exceisi tumescendo in ahum extollitur;

unde provenit quod spuma maris nimis amara, vi ventorum exagitata, domos nostras transcendit el in